



ÅRSMELDING 2025 – 2026

DISTRIKT 2290



Utgitt av:

Rotary International Distrikt

2290

Org. nr.992197544

Ansvarlig redaktør:

Astrid Danielsen, distriktsguvernør 2025–2026

Innhold

1.	DISTRIKTSGUVERNØRENS RAPPORT 2025 – 2026	4
2.	DISTRIKTSORGANISASJONEN 2025 – 2026	7
3.	KLUBBER OG PRESIDENTER	8
4.	RAPPORTER FRA ASSISTERENDE GUVERNØRER	9
	AGDER VEST v/ AG Tordis Alise Blørstad, Lyngdal Rotaryklubb	9
	AGDER ØST v/ AG Siv Emanuelsen, Lillesand Rotaryklubb	10
	TELEMARK v/ AG Turi Berntsen, Porsgrunn Rotaryklubb	11
	VESTFOLD 1 v/ AG Josef Gamil Josef. Larvik Øst Rotaryklubb	12
	VESTFOLD 2 v/ AG Jan Petter Bergan, Tønsberg Rotaryklubb	13
5.	MEDLEMSKOMITEEN	14
6.	TRF-KOMITEEN	17
7.	UNGDOMSKOMITEEN	20
8.	IT OG WEB-LØSNINGER	21
9.	PR- OG KOMMUNIKASJONSKOMITEEN	23
10.	RLI: ROTARY LEADERSHIP INSTITUTE	25
11.	LITAUENKOMITEEN	26
12.	LOVRÅDET (COL: COUNCIL ON LEGISLATION)	28
13.	NOMINASJONSKOMITEEN	29
14.	GUVERNØRSKIFTET	30
15.	REGNSKAP OG REVISJON	31

1. DISTRIKTSGUVERNØRENS RAPPORT 2025 – 2026

Astrid Danielsen, Stavern Rotaryklubb



Etter å ha blitt forespurt av Stavern Rotaryklubb om jeg kunne tenke meg å stille som kandidat til å bli distriktsguvernør takket jeg for tilliten i 2023. Jeg ble intervjuet av nominasjonskomiteen, som innstilte meg. Jeg informerte deretter min arbeidsgiver Universitetet Sørøst Norge, som stilte seg positivt til vervet. Det har i mitt tilfelle fungert bra med å kombinere arbeid med guvernør oppgaven, selv om det til tider har vært svært travelt.

For å stille mest mulig forberedt tok jeg svært mange kurs i RI Learning Center, og benyttet meg av daværende distriktssekretær Tone Moseid og tidligere distriktsguvernørers erfaringer. Jeg var tidlig ute med å danne organisasjonen og diskutere rollene for året mitt og var i tett dialog med distriktsrådet. Perioden fra jeg ble innstilt til jeg ble distriktsguvernør 1.juli 2025 gikk utrolig fort.

I tillegg til tjeneste i distriktsrådet, fikk jeg i årene som fulgte opplæring i inn- og utland. Det ble utarbeidet et oversiktlig organisasjonskart, og gjort en gjennomgang av beskrivelser av roller, ansvar og oppgaver for de som har verv i distriktsorganisasjonen. Dette sammen med en operasjonalisering av eksisterende strategisk plan, gjennomgang av distriktets vedtekter og styringsdokumentet har bidratt til å videreføre tidligere års målsetninger. De er å beholde og rekruttere medlemmer, gjennomføringen av synlige prosjekter, fått deltagende og engasjerte medlemmer og ikke minst bidratt til å styrke Rotarys omdømme. Med et så godt utført forarbeid fra mine forgjengere var det naturlig at jeg ville videreføre dette.

På International Assembly (Guvernørskolen) i Orlando i januar 2025 presenterte Rotary International President Mário César Martins de Camargo fra Brasil sitt motto for året, «Unite for Good». I løpet av våren 2025 ble det klart at han måtte trekke seg og ny RI president ble valgt. Francesco Arrezo fra Italia ble valgt til årets president på kort varsel. Han fortsatte på en inkluderende og tydelig måte å jobbe med årets motto og gjennom oppfordringen «Voks gjennom fellesskap, bygg sterkere relasjoner og foren mennesker for å gjøre godt.»

I tillegg til å følge oppfordringen fra RI-presidenten hadde jeg valgt å fokusere på Fire-spørsmålsprøven, en prosess for å oppnå ønskede resultat som er etiske, rettferdige og gunstige for alle, som et hovedtema i mitt guvernørår. Jeg har ønsket økt engasjement for bedre samhold, sammenheng og samarbeid i alle ledd i Rotary, og et stort fokus på at kunnskap øker engasjement og interesse for organisasjonen.

Jeg besøkte 40 av 41 klubbene i vårt distrikt i første halvdel av mitt guvernørår. Kragerø Rotaryklubb ble avviklet fra 1. juli 2026, mens Skien Rotaryklubb og Skien Vest Rotaryklubb ble slått sammen. Distriktet gikk dermed fra 41 til 39 klubber. I rimelig god tid før guvernørbesøkene fikk presidentene tilsendt et opplegg for forberedelser til gjennomføringen. Klubbenes besøk ble godt forberedt og organisert av de assisterende guvernørene og klubbpresidentene. Hvert besøk ble innledet med et formøte med klubbens styre/komiteledere før jeg holdt mitt guvernørforedrag. Det ble skrevet referat fra alle besøk som forhåpentligvis har gitt klubbene inspirasjon i videre utvikling.

Jeg har representert distriktet på distriktskonferanser i Norge og utlandet. I løpet av året fikk jeg et godt innblikk i hva som foregikk i distriktets klubber. Det var langt mer enn det jeg hadde forventet og var klar over. Det kan nevnes Ukraina-prosjektet, Litauen-prosjektet og mange andre internasjonale og nasjonale prosjekter (se komitéledernes innlegg).

Klubbene rapporterer om et sterkt fellesskap, høy trivsel og stor stolthet over lokale prosjekter med synlige resultater. Samtidig er medlemsutvikling den største utfordringen, med behov for å rekruttere og integrere flere yngre og yrkesaktive medlemmer. Flere klubber peker også på begrenset kapasitet, økonomiske utfordringer og behov for økt satsing på ungdomsarbeid. Distriktets støtte, kommunikasjon og oppfølging oppleves som viktig for videre utvikling av robuste og bærekraftige klubber.

Av uløste saker som er jobbet med er at flere medlemmer har feil innmeldingsdato i Rotaryregisteret og tekniske problemer ved en hyperlink fra hjemmesiden. Dette kan muligens rette seg i de nye hjemmesidene.

Klubbenes innbetalinger til Annual Fund og Polio varierer sterkt, men har sammenheng med hvilke andre prosjekter de er økonomisk engasjert i. Det økonomiske spillerommet er ikke altfor stort når kontingenter til distrikt og Rotary International er betalt. Men vi er alle klar over at innbetalinger må gjøres for å opprettholde de fondene som gir oss den unike muligheten å gjøre en forskjell både nasjonalt og internasjonalt. Fondet fungerer som et hjerte; for å ha god sirkulasjon, så må det komme noe inn, for at det skal komme noe ut. Derfor anbefales det at hvert medlem oppretter autogiro med et lite trekk fra konto hver måned.

Månedsbrevene kom ut hver måned til varierende tidspunkt, men jeg håper de har vært til inspirasjon og nytte.

Nok en glede for guvernøren er å få være til stede når en klubb feirer jubileum. Det har vært jubilert i flere klubber i mitt år. Under festmiddagene har jeg overrakt en hilsen fra Distrikt 2290 og gitt en pengegave til The Rotary Foundation i klubbens navn. I tillegg har vi hatt PrePELS, AG-og ledersamling, PELS/Distriktssamling og 8 distriktsrådsmøter.

Distriktskonferansen hadde tema Yrkesetikk og ble gjennomført som et forsøk på en dag. Det ble laget minglerom der klubbene og komiteene kunne presentere aktuelle prosjekter. Evalueringen av endags arrangement var god, men det ble meldt inn at tiden avsatt til årsmøtet var snau.

Noen viktige saker som har vært behandlet i DR er redistrikteringen der distriktene i Norge går fra å være 6 til 4. Prosessen har medført en del diskusjon som prosessen og inndelingen. Det er vedtatt at den nye distriktsstrukturen skal gjelde fra 1. juli 2028. En annen viktig sak har vært innkjøp og implementering av nye hjemmesider. Arendalsuka er nå distriktets ansvar å arrangere. Stor takk til Siv Emanuelsen og Bente Amandussen for organiseringen av arrangementet. Arendal Rotary Klubb er også med å hjelpe til.

RYLA, etter et par år der vi ikke har klart å få arrangert RYLA, har vi i år gjort noen endringer. Vi har lagt arrangementet til en helg og med noe eldre deltakere. Dette så ut til å ha vært vellykket. Ildsjelene Berit Reppesgård, Ole Petter Henriksen, Per-Erik Aasum og Josef Gamil Josef fortjener en stor takk for revitalisering og gjennomføring av RYLA Sett i lys av den usikre verdenssituasjonen ble det i år vedtatt å ikke sende ungdommer fra distriktet til World Affair Seminar, WAS, i år, noe som ble møtt med forståelse av arrangørene.

Økonomistyringen i distriktet er god. Regnskapet for 2025-2026 viser et overskudd. Det anbefales at overskuddet benyttes til å styrke egenkapitalen. Distriktet har god likviditet. Følgende personer trer nå ut av distriktsorganisasjonen og får en PHF for sin innsats. Det er Marius Tannum, Jan Petter Bergan, og Berit Reppesgård. Bjørn Aas får en blomst siden han allerede har fylt kvoten for PHF-er.

Når jeg ser tilbake på året som distriktsguvernør, fylles jeg først og fremst av takknemlighet. Takknemlighet for måten jeg har blitt møtt på i klubbene, for åpenheten i samtalene, engasjementet i møtene og for alle de fantastiske menneskene jeg har fått bli kjent med. Jeg har reist gjennom distriktet med forventning – og reist videre med inspirasjon. Overalt har jeg møtt rotarymedlemmer som brenner for fellesskapet sitt, for samfunnsoppdraget vårt og for verdiene Rotary står for. Jeg har opplevd raushet, nysgjerrighet og vilje til samarbeid.

Dette året har lært meg mye. Jeg har fått nye perspektiver, blitt forhåpentligvis klokere av andres erfaringer og styrket i troen på at ekte engasjement skapes lokalt – i klubbene, rundt bordene, i handlingene som ofte skjer litt utenfor rampelyset. Jeg er dypt imponert over alt som gjøres, ofte stille og uten store ord.

Året har gitt store og utfordrende saker som nye nettløsninger og redistrikteringen. Disse har tatt stort fokus både i distriktet og i NORFO. Mitt ønske for året har vært å nå ut med budskapet om hva som samler oss som rotarianere, det etiske fundamentet vi alle står på.

Mange har spurt om det har vært krevende å ha dette vervet. Svaret er ja – men langt mer meningsfylt enn krevende. For året har gitt meg langt mer enn det har krevd. Det har gitt vennskap, innsikt, glede og en sterk følelse av å høre til i et fellesskap. Takk for tilliten, for samarbeidet og for gjestfriheten. Det har vært et privilegium å lede distriktet – og å få gjøre det sammen med dere.

Til slutt vil jeg takke alle medlemmer, klubber og alle i distriktsorganisasjonen for stor innsats og godt samarbeid. Takk Laila Lerum for utrettelig innsats med å spre RLI, Gaute Johannessen som reiser over dammen og følger opp at vi gjør rett og riktig, Unni Rudolfsen som holder oversikt over prosjekter og fondet. Bente Amandussen som har utrettet betydelig innsats for nye nettsider og allerede er i gang med å fylle dem med innhold, Anders Rasmussen som med stor kunnskap og engasjement har reist rundt til mange av distriktets klubber. Berit Reppesgård og Josef Josef med flere som har fått RYLA opp å gå igjen, AG-ene Josef Gamil Josef, Thordis Alise Blørstad, Siv Emauelsen, Jan Petter Bergan og Turi Berntsen for å være tilretteleggere og limet inn mot klubbene, men ikke minst all latter og støtte. Takk Bjørn Aas for å være min mentor distriktstrener. Halvor Thommesen og Inger-Britt Zeiner har hatt full kontroll over økonomien, og med et flott vikariat av Erik Gran.

Distriktssekretær Lars Erik Halle fortjener nok en gang en spesiell takk for en enestående innsats og støtte for undertegnede og distriktet. Jeg vil også takke min Øystein for god støtte i mitt guvernørår.

Astrid Danielsen

2. DISTRIKTSORGANISASJONEN 2025 – 2026

Distriktsorganisasjonen	Navn
Distriktsråd	
DG - District Governor	Astrid Danielsen
DGE - District Governor Elect	Heidi Hammervik
DGN - District Governor Nominee	Gunnar Olaussen
IPDG - Immediate Past District Governor	Einar Kallager
DGND - District Governor Nominee Designate (observatør)	Siw Emanuelsen og Anders Rasmussen
Controller (Møte- og talerett)	Inger Britt Zeiner
Stab	
Distriktssekretær	Lars Erik Halle
Distriktskasserer	Halvor Thommesen
Distriktstrener – DT	Bjørn Aas
DICO – District Internet Communication Officer	Lars Olborg
Komitéeer	
Leder TRF-komité – DRFC – District Rotary Foundation Chair	Unni Rudolfsen

Leder Medlemskapskomité – DMDC - District Memberchip Development Chair	Anders Rasmussen
Leder CoL-komité – Lovrådet	Gaute M. Johannessen
Leder Ungdomskomité	Berit Reppesgård
Leder RLI-komité – Rotary Leadership Institute	Laila Lerum
Leder PR og kommunikasjonskomité	Bente Amadeussen
Andre roller	
DWE – District Web Editor	Tone Moseid
DYEO - District Youth Exchange Officer – Ungdomsutveksling og camps	Marius Tannum og Eliza Gudem
RYLA - Rotary Youth Leadership Award	Josef Gamil Josef
Assisterende guvernører	
Vestfold 1: Sande, Svelvik, Holmestrand, Lågendalen, Sandefjord, Sandefjord Øst, Larvik, Larvik Øst, Stavern	Josef Gamil Josef (Larvik Øst RK)
Vestfold 2: Horten, Jarlsberg, Re, Sem, Stokke, Tønsberg, Nøtterøy, Færder	Jan Petter Bergan (Tønsberg RK)
Telemark: Brevik, Bø, Langesund, Kragerø, Notodden, Porsgrunn, Skien, Skien Vest, Ulefoss	Turi Berntsen (Porsgrunn RK)
Agder Øst: Arendal, Grimstad, Grøm, Lillesand, Risør, Tvedestrand	Siv Emanuellsen (Lillesand RK)
Agder Vest: Farsund, Flekkefjord, Kongsgaard, Kristiansand, Kristiansand Vest, Kristiansand Øst, Lyngdal, Mandal, Vennesla	Tordis A. Blørstad (Lyngdal RK),

3. KLUBBER OG PRESIDENTER

Klubbnummer	Klubb	President
12750	Arendal	Arnfinn Øynes
12753	Brevik	Øyvind Karlsen
12751	Bø	Helge Kaasin
12754	Farsund	Inge Hystad
12755	Flekkefjord	Frode Rudolfson
52022	Færder	Berit Molstad
12757	Grimstad	Jan Magne Dalholt
24301	Grøm	Siv Lene Skar
12758	Holmestrand	Einar Røyneberg
12759	Horten	Kirsti Hesjedal
12760	Jarlsberg	Per-Erik Aasum
12763	Kongsgaard	Magnus Andreassen
12764	Kragerø	Einar Hannisdal
12765	Kristiansand	Ann Kristin Skjølingstad
12767	Kristiansand Vest	Hilde Waage
12766	Kristiansand Øst	Karin Løvgren Stenersen
27891	Langesund	Rolf Theil
12769	Larvik	Anne-Lise Sells
12770	Larvik Øst	Gunnar Wiik
12771	Lillesand	Dag Snemyr
12772	Lyngdal	Gaute Johannessen

54499	Lågendalen	Johan Haugan
12773	Mandal	Anne Maj Kåveland
12775	Notodden	Per Christian Voss
12776	Nøtterøy	Ranveig Roberg
12777	Porsgrunn	Cecilie Lindflaten
66896	Re	Marta Reggestad
12778	Risør	Adrian Smith
12780	Sande	Jan Torbjørn Brandtsgård
12781	Sandefjord	Jan Gjerløw
12782	Sandefjord Øst	Per Christian Andersen
12783	Sem	Niels Erik Feilberg
12784	Skien	Bente Amandussen
12785	Skien Vest	Tone Allum
12786	Stavern	Dag Helge Tvedt
12787	Stokke	Finn Bjørnå
12788	Svelvik	Ulf Kareliusson
12790	Tvedestrand	Joar Mathisen
12789	Tønsberg	Georg Lützow-Holm
12791	Ulefoss	Per Harald Hermansen
12792	Vennesla	Bernt Slettedal

4. RAPPORTER FRA ASSISTERENDE GUVERNØRER

AGDER VEST v/ AG Tordis Alise Blørstad, Lyngdal Rotaryklubb

Det er 9 klubber i dette AG-området:

Vennesla RK, Kristiansand RK, Kristiansand Vest RK, Kristiansand Øst RK, Kongsgaard RK, Mandal RK, Lyngdal RK, Farsund RK, Flekkefjord RK

Høsten 2025, og litt inn på vinteren 2026 besøkte guvernør Astrid Danielsen og AG Tordis alle disse klubbene. Som vanlig ved en slik anledning ble vi godt mottatt og guvernøren fikk mange positive tilbakemeldinger på sitt guvernørforedrag. Medlemmene likte å bli minnet på og få økt kunnskap bl.a. om Firespørsmålsprøven. Vi ble imponert over mange små og store prosjekter som klubbene arbeider med. Utfordringer er det også: Rekruttering av spesielt yngre medlemmer og få ut informasjon om Rotary generelt.

Pilotprosjektet RLI- Agder måtte skrinlegges på grunn av manglende påmelding, men vi gir oss ikke og prøver igjen i Lyngdal 26.-27. september! Distriktsendringen er endelig vedtatt. Dette skapte støy noen steder, men nå går vi videre og våre klubber her i Vest-Agder blir pr. 01.07 2028 medlem i nytt Distrikt 2313! Vi kan også håpe på at den lenge etterlengtede (og etterspurte) hjemmesiden til Rotary kommer på plass.

AG har deltatt på Pre-PELS, PELS, lederopplæring og har selv arrangert samling for presidentene. Ny samling er planlagt i Lyngdal i september. Fortsatt trives jeg veldig godt i rollen som AG, og ser frem til et nytt Rotaryår.

AGDER ØST v/ AG Siv Emanuelsen, Lillesand Rotaryklubb

Det er seks rotaryklubber i dette AG-området: Lillesand RK, Grøm RK, Grimstad RK, Arendal RK, Tvedestrand RK og Risør RK

I løpet av dette rotaryåret har klubbenes presidenter og AG hatt månedlige Teams-møter og diskutert ulike problemstillinger og delt erfaringer. Distriktsguvernøren har gjennomført besøk i klubbene etter oppsatt plan. Som AG har jeg vært med på alle besøkene. Klubbesøkene har vært svært positive og nyttige. Klubbene uttrykker at det er hyggelig og inspirerende med besøk av guvernøren. Klubbene får anledning til å drøfte saker som de er opptatt av, og guvernøren får kunnskap om klubbenes situasjon. – Distriktsguvernøren og AG ble invitert til jubileumsfest i Tvedestrand RK da klubben feiret 75 år. Distriktsguvernøren og AG begge med følge møtte.

Det er etablert et godt presidentnettverk i østre Agder der sittende presidenter har møttes på månedlig teams møter og fra januar 2026 var også innkommende presidenter invitert. Det har vært nyttig og lærerik for innkommende. Klubbenes styrker og utfordringer deles og følges opp i Teams-møte samt at AG løfter disse fram i sitt AG-nettverk og i distriktsorganisasjonen for øvrig da dette gir nyttig informasjon i forhold til valg av strategier og tiltak videre. Teams-møte ledes av meg som AG. Det har vært gjennomført ett fysisk møte, hvor vi deltok på kameratskapskveld hos Grimstad. Samtlige klubber utenom Risør var representert. I tillegg har vi hatt seks Teams-møter i løpet av året.

Klubbene i Østre Agder oppleves som hyggelige med godt miljø og gjennomgående godt og mangfoldig programinnhold i møtene. Et flertall av klubbene tar initiativ til gode samfunnsprosjekter i nærmiljøet og viser her stort engasjement mens et fåtall av klubbene gjennomfører internasjonale prosjekter. Noen av klubbene samarbeider med naboklubber eller klubber lenger unna. Klubbene i Østre Agder viser i ulik grad synlighet utad. Det er variasjon i oppdaterte nettsider. Alle klubbene har egen Facebookside. Noen av klubbene er meget aktive der. Det knyttes optimisme til ny løsning for klubbenes hjemmesider.

Flere av klubbene har rekruttert nye medlemmer, men samtidig har frafallet vært nesten like stort. Spesielt ser vi at Arendal har mistet hele ni medlemmer. De har derfor vært aktive med å få inn nye refleksanter nå i vår, og som vi satser på vil bli tatt opp i klubben i løpet av høsten. Noen klubber opplever større engasjement rundt klubben når de er mye i media. Rekruttering har derfor en klar sammenheng med hvordan vi presenterer oss utad. Det er av stor betydning å være synlige digitalt og fysisk til stede i egne og allerede etablerte arrangementer i offentlige sammenhenger.

Klubbene i Østre Agder viser lavt engasjement i forhold til ungdomsutveksling totalt sett. Kun Lillesand har hatt en utvekslingsstudent, og sendt ut en. Klubben hadde flere søkere, men pga. mangel på vertsfamilie og ingen andre naboklubber kunne stille, kunne klubben kun sende ut en. Vi registrerer at det økonomiske handlingsrommet er redusert, og noen klubber har svak økonomi (én av årsakene er stor variasjon i leie av møtelokale). Ingen klubber møter distriktets mål om innbetaling til TRF, men det er observert flere prosjekter som går utenom bidrag fra TRF.

Alt i alt, så bidrar rotaryklubbene i Østre Agder med viktig samfunnsinnsats lokalt og gode klubbmiljøer for sine medlemmer. Samtlige klubber er enige om at vi trenger å bli mer synlig utad. Østre Agder har de to siste årene vært hovedansvarlig for Arendalsuka og stand til D2290. Dette har fungert bra med god oppbakking fra de andre AG-ene i distriktet, frivillige som stiller og Arendal RK som står for opp- og nedrigging.

TELEMARK v/ AG Turi Berntsen, Porsgrunn Rotaryklubb

Det er ni rotaryklubber i dette AG-området: Notodden RK, Skien RK, Skien Vest RK, Ulefoss RK, Langesund RK, Kragerø RK, Brevik RK, Bø RK, Porsgrunn RK.

I løpet av dette rotaryåret er det arbeidet med prosesser som vil resultere i endringer i organisering og antall klubber. Skien RK og Skien Vest RK slås sammen til én klubb, Skien RK f.o.m. 01.07.2026. Kragerø RK legges ned f.o.m. 01.07.2026.

Distriktsguvernøren har gjennomført besøk i klubbene etter oppsatt plan. Som AG har jeg vært med på alle besøkene bortsett fra besøket i Bø RK da jeg ikke hadde anledning. Jeg gjennomførte et eget besøk til dem i mars. Klubbbesøkene har vært svært positive og nyttige. Klubbene uttrykker at det er hyggelig og inspirerende med besøk av guvernøren. Klubbene får anledning til å drøfte saker som de er opptatt av, og guvernøren får kunnskap om klubbenes situasjon. – Distriktsguvernøren og AG ble invitert til jubileumsfest i Ulefoss RK da klubben feiret 60 år. Distriktsguvernøren møtte, men AG var dessverre forhindret.

Det er etablert et godt presidentnettverk i Telemark der sittende og innkommende presidenter møtes. Klubbenes styrker og utfordringer deles og følges opp i presidentnettverket samt at AG løfter disse fram i sitt AG-nettverk og i distriktsorganisasjonen for øvrig da dette gir nyttig informasjon i forhold til valg av strategier og tiltak videre. Presidentnettverket ledes av meg som AG. Det har vært gjennomført tre fysiske møter samt ett nettmøte. Nettverket skal bidra til at erfaringer deles, samarbeid forenkles og at presidentene opplever hjelp og støtte. – Deltakelse på Pre-PELS, PELS, presidentsamling og Distriktskonferanse gjør at møtepunktene totalt sett blir mange og lærerike.

Klubbene i Telemark oppleves som hyggelige med godt miljø og gjennomgående godt og mangfoldig programinnhold i møtene. Et flertall av klubbene tar initiativ til gode samfunnsprosjekter i nærmiljøet og viser her stort engasjement mens et fåtall av klubbene gjennomfører internasjonale prosjekter. Noen av klubbene samarbeider med naboklubber eller klubber lenger unna.

Gjennomføring av fellesmøter, «intercitymøter» har blitt enklere å gjennomføre som følge av tettere kontakt mellom presidentene. Det ble gjennomført to åpne temamøter/intercitymøter i løpet av året: 1.oktober med tidligere forsvarssjef Sverre Diesen som foredragsholder. Tittelen på foredraget var: *Hva betyr USAs politiske kurs og krigen i Ukraina for Norge?* Det andre møtet 14.april hadde tittelen *Totalberedskap - mer enn suppeposer og vann*. Dekan ved NMBU, Norges miljø- og biovitenskapelige universitet, Per Martin Norheim-Martinsen holdt dette foredraget.

Det er et mål at Rotary skal være synlige i lokalsamfunnet og vise engasjement i forhold til samfunnsaktuelle temaer. Klubbene i Telemark viser i ulik grad synlighet utad. Det er variasjon i oppdaterte nettsider. Alle klubbene har egen Facebookside. Noen av klubbene er meget aktive der. Det knyttes optimisme til ny løsning for klubbens hjemmesider. De fleste klubbene sliter med rekruttering, og dette er et tema som opptar medlemmene.

Rekruttering er hele klubbens ansvar og må skje kontinuerlig. Det kan spørres om prosessen rundt nye medlemmer er for omfattende og tidkrevende. Dessuten handler det om hvordan nye tas imot, følges opp og stimuleres til engasjement. Det er en økende bevissthet i klubbene rundt dette. Rekruttering har også en klar sammenheng med hvordan vi presenterer oss utad. Det er av stor betydning å være synlige digitalt og fysisk til stede i egne og allerede etablerte arrangementer i offentlige sammenhenger.

Klubbene i Telemark viser relativt lavt engasjement ift ungdomsutveksling totalt sett – noen få (1-2) klubber er aktive. Vansker med å skaffe vertsfamilier, høy alder blant medlemmene og økonomi oppgis som viktige årsaker til lav aktivitet. Økt samarbeid mellom naboklubber vil være én av flere mulige måter å møte denne utfordringen på. Vi registrerer at det økonomiske handlingsrommet er redusert, og noen klubber har svak økonomi (én av årsakene er stor variasjon i leie av møtelokale). Noen få klubber møter distriktets mål om innbetaling til TRF.

Alt i alt, så bidrar rotaryklubbene i Telemark med viktig samfunnsinnsats og gode klubbmiljøer for sine medlemmer. Det er god grunn til å arbeide for at flere får øynene opp for dette og blir medlem!

VESTFOLD 1 v/ AG Josef Gamil Josef. Larvik Øst Rotaryklubb

Det er ni rotaryklubber i dette AG- området, Svelvik, Sande, Holmestrand, Lågendalen,

Sandefjord, Sandefjord Øst, Larvik, Larvik Øst og Stavern.

Distriktsguvernøren har gjennomført besøk i klubbene etter oppsatt plan. AG har vært med på samtlige. Det har vært svært hyggelig å besøke klubbene og oppleve dem på nært hold. Alle klubbene har vært fornøyde med besøket og har gitt uttrykk for at de opplevde guvernørens foredrag som inspirerende.

Vi har gjennomført en hybrid samling med presidenter og ledere for medlemskomiteene i klubbene. Temaet var medlemsutvikling. Arrangementet ble opplevd som godt og inspirerende.

Vi har hatt et hybrid overlappingsmøte med avtroppende og påtroppende presidenter for å sikre erfaringsutveksling, kontinuitet og god planlegging.

Svelvik RK har snudd den negative utviklingen de har hatt de siste årene når det gjelder medlemsutvikling. Klubben har gjennomført flere tiltak som har bidratt til å rekruttere nye medlemmer. Sande RK har et godt og tett samarbeid med Holmestrand RK, som er en solid og stabil klubb. Sande RK og Holmestrand RK samarbeider tett om å finne en god og bærekraftig organisasjonsmodell.

Sandefjord RK og Sandefjord Øst RK har hatt et forbilledlig samarbeid som viser hvilken synergisk effekt klubbene kan oppnå når de finner hverandre og spiller på hverandres styrker og kompetanse.

Lågendalen Rotaryklubb har feiret sitt 25-årsjubileum i år, med en storstilt fest på Gavelstad Gjestegård i Svarstad. Den offisielle markeringen fant sted høsten 2025 og samlet medlemmer til en feiring av fellesskap og engasjement.

Larvik RK, Larvik Øst RK og Stavern RK har hatt et godt samarbeid og planlegger felles møter i sommerferien. Klubbene har ambisjoner om å utvikle samarbeidet videre.

Klubbene har gode lokale og globale prosjekter. Bidraget til TRF varierer fra klubb til klubb.

VESTFOLD 2 v/ AG Jan Petter Bergan, Tønsberg Rotaryklubb

Det er åtte rotaryklubber i dette AG- området, Færder, Nøtterøy, Tønsberg, Sem, Jarlsberg, Stokke, Re og Horten.

Rollen til AG har blitt mer tydeligere i dette rotaryåret. Kontakten med alle åtte klubbene i Vestfold 2 er viktig. Det er formålstjenlig å formidle situasjonen til de lokale klubbene og forfekte felles utfordringer. Derfor holdes minst tre fellesmøter for presidenter/ innkommende presidenter pr. år. Dette er satt opp i en plan og teknisk gjennomføring går

på omgang.

Om distriktet oppfatter klubbenes utfordringer og frustrasjoner vites ikke. Rapport fra guvernørens besøk høsten 2025 er utarbeidet. Mest aktuelt dette året har vært tydelig frustrasjon over nettsidene. Noen klubber har gitt opp ajourhold. Hvor lenge klubbene skal «slite» med gammel løsning vet jeg ikke. Videre er det økende frustrasjoner over tildeling av støtte fra Rotary fonds. Flere uttrykker at innbetaling ikke gir effekt lokalt. Noen vil heller prioritere lokale prosjekter. Dette er signaler distriktet bør merke seg. Men det har skjedd mye bra dette året også.

Distriktets fellessamlinger har vært svært vellykket og innholdsmessig gode. Noen av klubbene i Vestfold 2 formidler at innholdet «av og til går i reprise». Det er kanskje formålstjenlig om distriktet ser på innhold og form i både midtveissamlinger og opplæring av nye innkommende presidenter. RLI gjennomføres på samme måte som før og kurs over hele tre lørdager kan med fordel endres. Imidlertid er innholdet og kunnskapsformidlingen veldig bra.

Vestfold 2 har stått felles om:

- KOMPIS – et støtteprosjekt til sykehuset i Vestfold / Tønsberg
- Konsert for KOMPIS i regi av Jarlsberg Rotary
- Revaksinasjonsprosjektet og vaksinerings av 700 – et stort felles meget vellykket prosjekt der alle klubber i Vestfold 2 deltok aktivt – et stort prosjekt
- Felles markering på Tønsberg Torv – tre samarbeidende klubber
- To fellesmøter (såkalt intercity) med svært godt frammøte

Ellers ser jeg at stadig flere klubber samarbeider om enkeltprosjekter. Det er bra! Flere klubber tar ansvar for utveksling av studenter og kan fortelle om svært vellykket gjennomføring.

Også dette året har det vært en stor glede å kunne fungere som AG i Vestfold 2. Kontakten med distriktet er god og formålstjenlig.

5. MEDLEMSKOMITEEN

v/ DMDC Anders Rasmussen, Sandefjord Rotaryklubb

Årsrapport 1 juli 2025 – 30 juni 2026

Klubb- og medlemsutvikling i D2290

I samråd med DGE/DGN/IPDG og DG ble det i 2024 enighet om at fokus skulle rettes mot klubbene direkte. Et inspirasjonsforedrag ble utarbeidet av Medlemsutviklings komiteen og tilbudt klubbene. Foredrag har også blitt presentert på PELS, PrePELS og presidentsamlinger.

Komiteen består av:

Anne Maj Knutsen Kåveland, Espen Hoell og Anders Rasmussen

Antall medlemmer 1 juli 2025	1528
Antall medlemmer 30 juni 2026	1466
Netto tilbakegang	- 62

Det er verd å bemerke at statistikken ikke er riktigere enn det klubbene faktisk rapporterer. Det kan forekomme unøyaktigheter og datoforskyvninger.

Tilbakegangen bremsset opp i perioden 1. juli 25 til 1. mai 2026 (-16).

I perioden 1 januar 26 til mai 26 økte medlemsmassen med 3 medlemmer.

En vesentlig del av den kraftige nedgangen skyldes nedleggelsen av Kragerø Rotaryklubb, som hadde 24 medlemmer. Det er også verd å merke seg at man ved sammenslåingen av Skien og Skien Vest ikke har klart å beholde samtlige medlemmer og den samlede nedgangen for disse klubbene er -15 medlemmer. Dette gir en indikasjon på at sammenslåing av klubber ikke er udelt gunstig for medlemsutviklingen. Dette er samme erfaring som fra sammenslåingen av Arendal Rotaryklubb og Nedenes Rotaryklubb. Arendal Rotaryklubb er for øvrig en klubb som sliter med å beholde medlemsmassen. Nedgangen i Rotaryåret er på -7 medlemmer.

Hvis vi holder Skien og Skien Vest utenfor statistikken, hadde Kristiansand Vest Rotaryklubb størst medlemsvekst, med seks nye medlemmer etterfulgt av Svelvik Rotaryklubb (+5), Holmestrand (+4) og Sandefjord Øst (+4).

	01.jul.25	30.jun.26	Diff fra 1 jul 25
Arendal	46	39	-7
Bø	28	26	-2
Brevik	28	29	1
Færder	28	24	-4
Farsund	36	36	0
Flekkefjord	55	53	-2
Grimstad	37	37	0
Grøm	38	40	2
Holmestrand	55	59	4
Horten	28	27	-1
Jærlsberg	46	49	3
Kongsgård	32	29	-3
Kragerø	24	0	-24
Kristiansand	53	54	1
Kristiansand Øst	25	22	-3
Kristiansand Vest	31	37	6
Lågendalen	32	34	2
Langesund	29	27	-2
Larvik	45	48	3
Larvik Øst	42	41	-1
Lillesand	32	30	-2
Lyngdal	33	30	-3
Mandal	74	75	1
Notodden	28	25	-3
Nøtterøy	22	22	0
Porsgrunn	70	66	-4
Re	31	32	1
Risør	45	42	-3
Sande	20	17	-3
Sandefjord	32	32	0
Sandefjord Øst	28	32	4
Sem	33	33	0
Skien	38	54	16
Skien Vest	31	0	-31
Stavern	37	35	-2
Stokke	53	47	-6
Svelvik	29	34	5
Tønsberg	80	79	-1
Tvedestrand	18	18	0
Ulefoss	26	24	-2
Vennesla	30	28	-2
	1528	1466	-62

Komiteen har besøkt følgende klubber / AG grupper besøkt i 2025/2026

- Sande Rotaryklubb
- Nøtterøy Rotaryklubb
- Re Rotaryklubb
- Vestfold 2 AG gruppe

- Sandefjord Øst Rotaryklubb
- Stokke Rotaryklubb
- Sandefjord Rotaryklubb
- Larvik Rotaryklubb (besøkt av Laila Lerum)
- Færder
- Svelvik
- Langesund
- Ulefoss
- Vestfold 1 AG gruppe
- Notodden
- Flekkefjord
- Jarlsberg
- Lillesand
- Stavern

Følgende klubber har bedt om og fått ytterligere oppfølgingsmøter;

- Færder RK
- Sandefjord RK

6. TRF-KOMITEEN

v/ DRFC 2025-2026, Unni Rudolfsen, Flekkefjord Rotary Klubb

Komiteens sammensetning:

DRFC (District Rotary Foundation Chair): Unni Rudolfsen

DGSC (District Grants Subcommittee Chair): Edrund Olaisen

District Polioplus subcommittee chair: Sigurd Arbo Høeg

Global Grant subcommittee chair: Sigurd Arbo Høeg

District Rotary peace fellowships subcommittee chair: Ingrid Grandum
Berget

Vocational trainer subcommittee chair: Njål Gjennestad

Scholarship subcommittee chair: Njål Gjennestad

Fundraising: Edrund Olaisen

Paul Harris Society: Unni Rudolfsen

Controller: Geir Gabrielsen

DGE observatør: Heidi Hammervik

Møter og komiteaktiviteter: Komiteen har hatt seks møter, hvorav et fysisk møte utenom møteleder som var med via Teams hvor district grant søknader ble gjennomgått. Vi har gjennom året også hatt kontakt via e-post og telefon. Det har vært nyttig kontakt med sonekoordinatorer, distriktsguvernør og distriktsrådet.

Sertifiseringskursene ble fysisk avholdt tre steder; Sjøsand, Mandal 11.09.2025, Telemarksvingen 18.09.2025 og Skjeestua, Stokke 25.09.2025. Flere fra TRF-komiteen sto for gjennomføring og totalt 84 medlemmer deltok.

Flere av komiteemedlemmene har besøkt klubber og informert om TRF. Annen aktivitet har vært distriktskonferansen, president samling, PELS, samt deltagelse på TRF-seminar på Gardermoen.

Kari Von Hafenbradl trådte ut av komiteen i oktober 2025. Hennes oppgaver ble fordelt innad i komiteen. Ingrid Grandum Berget trer ut av komiteen ved dette rotaryårets slutt og inn er vi så heldig å få Tordis Alice Blørstad som deltok på dette rotaryårets siste møte. Vi håper på nok et medlem for neste rotaryår.

TRF-sertifisering vil foregå digitalt høsten 2026 og komiteen vil invitere seg selv til klubbene for å kunne nå ut til flere med henhold til informasjon om TRF.

Klubbenes støtte til TRF - Rotaryfondet:

Tallene er hentet ut 30.juni. Juni tallene kommer ikke før i juli og autogiro kan utgjøre en del. Positivt at innbetaling til Polio har økt.

Alt er i USD:	2023-2024	2024-2025	2025-2026
Samlet bidrag	93 157,42	95 612,23	71,044.53
Annual fund	76 656,31	67 799,33	51,063.65
Per capita	47,49	42,97	33.42
Endowment fund	1 607,07	11 201,73	5,722.69
Polio	9 894,01	10 357,00	12,559.31

D 2290 har bidratt med DDF (District Designated Fund) midler:

- USD 10 116 til Polio Plus
- USD 10 000 til Det Norske fredsfondet (E11453)

Andre prosjekter fra andre distrikter/klubber som får støtte fra distrikt 2290:

Innsendt/venter godkjenning:

- USD 10 000 GG2578329 Strengthen Capacity for Pediatric Burn Treatment in Ethiopia by providing Medical Equipment
- USD 1 000 til GG2694076 Donation of ECMO Unit at KEM Hospital, Pune
- USD 5 000 til GG2686095 Strengthening Civil Defense and Firefighting Response in Lebanon

District grant:

I år var det 22 klubber som søkte til sammen over NOK 548.000 til 28 prosjekter, mens vi dessverre hadde kun NOK 121 920,- til fordeling. Et land kom på Office of Foreign Assets Control OFAC- lista som medførte at søknad ble trukket og et annet ikke godkjent.

Tildelte midler til District Grant 2025-2026:

Klubb	Prosjekt	Sted	Tildelt District Grant i NOK
Flekkefjord	sykehusutstyr	Rwanda	12 480
Færder	arb m ukrainske ungdommer i Tønsberg	Tønsberg	4 800
Grøm	sosial møtebenk	Grimstad	4 800
Jarlsberg	mat-vann-hygiene, 200 barn	Kenya	10 560
Kr.sand Vest	babysvømming	Kr.sand	6 720
Kr.sand Øst	VG skole -utstyr	Guatemala	13 440
Lillesand	utplass/bosenter	Lillesand	4 800
Mandal	rent hav – søppel, ved havnebasseng	Mandal	4 800
Notodden 3	strøsand for eldre	Notodden	3 840
Re 2	benk NAKUHEL hvilebenk/helse	RE og området	4 800
Re 3	besøk fredssenter	RE/Oslo	6 720
Sande	utstyr +arbeid, psykisk helse	Sande	4 800
Sandefjord	besøk fredssenter	S.fjord/Oslo	6 720
S.fjord ØST	utstyr dagsenter	Birzai, Litauen	4 800
Stavern	utstyr kultursenter	Stavern	6 720
Stokke	MINI-GSE	Stokke	4 800
Tønsberg	arrangement for folk med probl/psykisk	Tønsberg	4 800
Holmestrand / Tønsberg	Utstyr/inventar til prosjekt ved senter	Uganda	11 520
	Sum		121 920

Registrering

34 klubber har registrert i medlemsnettet navn på klubbansvarlig (CRFC).

Annet

Noen klubber har også i år benyttet muligheten til å hedre mennesker i eller utenfor klubben for innsats som er gjort for Rotary eller i lokalsamfunnet ved å tildele dem en PHF. Distriktet er fortsatt involvert i prosjektet Hjelp til Ukraina. Noen klubber og enkeltpersoner er svært engasjert i hjelpearbeidet.

Stor takk til guvernør og presidenter som har formidlet kunnskap og motivert klubbene til å støtte TRF, og til alle som har bidratt til vårt eget fond - rotaryfondet - dette året.

7. UNGDOMSKOMITEEN

v/ Leder for ungdomskomiteen 2025 / 2026, Berit Reppesgård, Sandefjord Øst RK

Komiteen har det siste året bestått av:

Berit Reppesgård, leder

Marius Tannum, DYEO

Ellen Steen-Firing, ungdomsutvekslingen

Eliza Gudem, med fra høsten 2024

Mikael Snaprud, med fra februar 2025

Aktiviteter og tiltak gjennom året:

Det har vært jevn aktivitet i Ungdomskomiteen i Rotaryåret 2025- 2026. Komiteen har hatt 4 digitale møter. Distriktet har som tidligere år, disse aktivitetene rettet mot ungdom:

- Ungdomsutvekslingen
- RYLA
- Camps
- Ungdoms- og tiltaksfond (World Affair Seminar- WAS)
- NGSE
- ROTEX; en digital møteplass for tidligere utvekslingsstudenter og WAS-deltakere

Ungdomsutvekslingen

For året 2025- 2026 hadde distriktet nå 4 utvekslingsstudenter. En student valgte å avbryte oppholdet ved juletider, av private årsaker. Vertsclubber for dette Rotaryåret har vært Lillesand, Tønsberg og Sandefjord/Sandefjord- Øst i samarbeid. Studentene kom fra henholdsvis fra USA, Mexico og Italia.

Studentene i Norge har vært samlet på vintercamp, godt ivaretatt av Nesbyen RK, og i Oslo i forbindelse med Holmenkollhelga. I mai samlet alle utvekslingsstudentene i Norge seg til den såkalte «Norges-turen», lagt til Lofoten. I tillegg har det vært noen turer for studentene i regi av egen klubb/vertsfamilie. De tre studentene vi har hatt, har trivdes godt og er rike på opplevelser fra dette året.

RYLA

Revitalisering av RYLA ble i hovedsak gjort i samarbeid av en gruppe på 4; Josef Gamil Josef, AG Vestfold 1, Ole-Petter Henriksen, Larvik RK, IA-rådgiver, coach og trener, Per Erik Aasrum, Jarlsberg RK, og Berit Reppesgård, leder Ungdomskomiteen. DG Astrid Danielsen deltok siste dag og hadde ansvar for bolken med etikk og etiske dilemmaer. Det ble gjort noen endringer i konseptet i år. Alderen er økt til 20- 25 år, for at deltakerne skal ha noe mer modenhet og livserfaring. Tidsmessig foregår seminaret nå i forbindelse med en helg, 10.-12. april. RYLA foregikk på Gurvika feriesenter i Nevlunghavn i Brunlanes og 14 flotte ungdommer deltok. Opplegget ble noe endret med mer fokus på egenutvikling som leder og person, teambuilding, praktisk oppgaveløsning og refleksjon. Ole- Petter Henriksen hadde ansvaret for dette faglige innholdet. Arbeidsgruppen for RYLA har hatt evalueringsmøte og alle fire fortsetter, Josef Gamil Josef blir leder. Første planleggingsmøte for neste år er satt til 29.september, og gruppen anbefaler å benytte samme lokasjon.

Camps sommeren 2025

Det var Nøtterøy, Horten og Bø Rotaryklubber som hadde ansvaret for noen flotte og varierte uker for ungdommer fra mange deler av verden.

WAS- World Affair Seminar (Tiltaksfondet)

Fordi situasjonen i USA i år oppleves som mer ustabil, vedtok Distriktsrådet i år å ikke sende to ungdommer til Wisconsin. Vi bruker midler fra distriktets Tiltaksfond til denne ungdomsaktiviteten og sender vanligvis to ungdommer til WAS.

NGSE (Next Generation Service Exchange)

De siste to årene har vi ikke hatt kandidater til dette. Det er nok også fordi det er et nyere tiltak innen Rotary, i tillegg til at vi kan bli bedre på å gjøre det kjent.

ROTEX

Det jobbes med å etablere en digital møteplass, men én til to fysiske samlinger i året, for tidligere utvekslingsstudenter og deltakere på WAS. Ungdomskomiteen har besluttet at vi forsøker å få startet dette i distriktet vårt. Prosjektleder er Eliza Gudem.

Erfaringer, anbefalinger og planer for videre arbeid

Hvordan kommunisere tilbudene våre bedre?

Vi trenger å gjøre de gode ungdomstiltakene våre bedre kjent. Det er gledelig at kommunikasjonsarbeidet går inn i en sterk fornyelse framover!

Fornyelse av Ungdomskomiteen

Berit sitter som leder i Ungdomskomiteen ut Rotary-året 2025- 2026, og fram til en ny leder er på plass. Vi ønsker oss en yngre leder, med kjennskap/erfaring fra ungdomsarbeidet vårt og kunnskap om Rotary.

8. IT OG WEB-LØSNINGER

IT tjenesten 2025 / 2026, v/ DICO Lars Olborg, Stokke Rotaryklub

DICO-en er IKT koordinatoren i Rotarydistriktet og er en del av det nasjonale NORFO IT-forumet. Hovedoppgaven er å aktivt bidra til at IT-løsningene blir så effektive verktøy for klubbene som mulig, samt bistå med opplæring og vedlikehold av hjemmesider, medlemsnett og epostsystemet.

NORFO IT-FORUMET

Rotary Norge er organisert i 6 distrikter. For å løse oppgaver best mulig er en del oppgaver løst gjennom samarbeid i et multidistrikts organ - Norsk Rotary Forum (NORFO). For å bedre kommunikasjonen mellom distrikt og NORFO innenfor IKT er det i tillegg nedsatt et Rotary IT-forumet bestående av NORFO sin webmaster og distriktenes DICO-er. I 2025-26 hadde IT forumet 5 møter, alle digitale.

AKTIVITETER

Gjennom året har DICO-funksjonen hatt løpende samarbeid med Rotary Norges webmaster om drift, support og videreutvikling av distriktets digitale tjenester. Arbeidet har omfattet brukeradministrasjon, tilgangsstyring, teknisk støtte til medlemmer og tillitsvalgte, samt bistand ved overgang av roller og e-postkontoer.

En viktig del av året har vært arbeidet med innføringen av nye nettsider for Rotary-klubber og distrikter. Dette har inkludert deltakelse i webinarer, opplæring og nasjonalt samarbeid om implementering, bruk og videreutvikling av løsningene.

DICO-funksjonen har også deltatt i det nasjonale DICO-samarbeidet med fokus på medlemssystemer, digitale verktøy og kompetansedeling mellom distriktene. Gjennom året er det gitt veiledning og teknisk støtte til klubber og enkeltmedlemmer for å sikre god utnyttelse av Rotarys digitale plattformer.

Arbeidet har bidratt til stabil drift, økt digital kompetanse og en smidig innføring av nye digitale løsninger i distrikt 2290.

MEDLEMSNETT

Det norske Medlemsnett er integrert mot den internasjonale medlemsdatabasen (MyRotary). Opplysningene i Medlemsnett overføres til MyRotary hver natt. DICO-ene ser fremdeles at medlemskap opprettes eller fjernes, samt at opplysninger redigeres direkte via MyRotary og fører til synkroniseringsfeil som må rettes opp i etterkant. DICO-ene har fått hjelp av webeditor i NORFO med dette.

MÅL FOR 2026-2027

Målene for forrige år er fortsatt gjeldende da informasjonsteknologien fortsatt er en stor utfordring for mange klubber. Administrasjonen av Rotary krever i økende grad tillitsvalgte i klubbene som behersker og aktivt følger opp Medlemsnett, Rotary Club Central og

klubbens nettsider. Det er spesielt viktig at sekretærene deltar på den årlige opplæringen og hjelper klubben å ha søkelys på og følge opp oppgaver og aktiviteter beskrevet i distriktets årshjul. Et langsiktig mål er forenkling og forbedring av systemene, men det tar sin tid.

En ny hjemmesidemodul er underveis. Det blir spennende å følge utviklingen og implementeringen av denne løsningen.

9. PR- OG KOMMUNIKASJONSKOMITEEN

Leder for Pr- og kommunikasjonskomiteen 2025 / 2026, v/ Bente Amadeussen, Skien Rotaryklubb

Ansvar og fokus

Kommunikasjonskomiteens hovedoppgave er å styrke Rotarys merkevare og omdømme gjennom tilgjengelige kommunikasjonskanaler, med særlig vekt på Rotarys strategiske mål om økt synlighet og bedre støtte til klubbene.

Som leder for kommunikasjonskomiteen i Distrikt 2290 har jeg også hatt plass i og ledet NORFOs nasjonale kommunikasjonskomité. Dette arbeidet har også dette rotaryåret vært omfattende og tidkrevende, og hoveddelen av innsatsen har vært knyttet til nasjonale utviklingsprosjekter som vil komme hele Rotary i Norge til gode.

Nasjonalt kommunikasjonsarbeid (NORFO)

Den viktigste oppgaven dette rotaryåret har vært videreføringen av arbeidet med nye nettsider for Rotary i Norge. Prosjektet ble i forrige rotaryår foreslått av kommunikasjonskomiteen som en egen arbeidsgruppe, og NORFO ga i juni 2025 sin tilslutning til dette oppdraget. Jeg hadde en sentral rolle i arbeidsgruppen som i løpet av året har jobbet med planlegging, vurdering av løsninger og koordinering frem mot realisering av en ny digital plattform.

En stor del av arbeidet har vært knyttet til å innhente og vurdere tilbud fra aktuelle nettleverandører. Dette har blant annet omfattet vurdering av funksjonalitet, brukervennlighet, tekniske muligheter, kostnader og hvordan løsningene best kan støtte behovene til Rotary på nasjonalt, distrikts- og klubbnivå.

Prosjektet har vært både et kommunikasjons- og digitaliseringsprosjekt. Målet har vært å utvikle en moderne nettsideløsning som ikke bare fungerer bedre for brukerne, men som også gjør Rotary mer synlig og lettere å finne i dagens digitale landskap.

Den nye løsningen er nå nær ferdigstilt og planlegges lansert i løpet av høsten.

Arbeidet har blant annet omfattet:

- kartlegging av behov og utarbeidelse av grunnlag for ny nettsidestruktur
- innhenting og vurdering av tilbud fra nettleverandører
- vurdering av funksjonalitet, brukerbehov og tekniske løsninger
- utvikling av struktur og innholdsmodell
- stort fokus på digital synlighet gjennom SEO (søkemotoroptimalisering), AEO (optimalisering for svar i søk og KI-baserte tjenester) og GEO (optimalisering for geografisk og lokal synlighet)
- tilpasning av innhold og struktur slik at Rotary i Norge lettere kan bli funnet av personer som søker informasjon om Rotary, frivillighet, samfunnsengasjement, medlemskap og lederutvikling
- samarbeid med NORFOs IT-komité om tekniske avklaringer, implementering og overgang til ny løsning
- planlegging av opplæring, brukerstøtte og informasjonsarbeid for klubbene i forbindelse med lansering

Fra hva Rotary gjør – til hva Rotary gir

Parallelt med nettsideprosjektet har kommunikasjonskomiteen utarbeidet en ny kommunikasjonsplan for Rotary i Norge.

Et sentralt mål i den nye kommunikasjonsplanen er å endre perspektivet i kommunikasjonen vår: fra hovedsakelig å fortelle hva Rotary gjør, til tydeligere å vise hva Rotary gir.

Rotary skaper verdier gjennom lokale og globale prosjekter, men gir også medlemmene fellesskap, nettverk, personlig utvikling og muligheter til å utvikle lederegenskaper.

Ved å synliggjøre denne verdien ønsker vi å styrke Rotarys merkevare og omdømme, både overfor samfunnet rundt oss og overfor eksisterende og potensielle medlemmer. Kommunikasjonen skal i større grad vise hvilken betydning Rotary har – for enkeltmennesker, lokalsamfunn og samfunnet som helhet.

Synlighet og samfunnskontakt

Som en del av arbeidet med å øke Rotarys synlighet deltok NORFO med stand under Arendalsuka i 2025. Deltakelsen ga verdifulle erfaringer, og vi planlegger også deltakelse under Arendalsuka i 2026.

I 2026 vil vi ha et tydeligere fokus på et tema som tidligere har vært mindre synlig i vår eksterne kommunikasjon: Rotary som arena for lederutvikling. Gjennom verv, prosjektarbeid, Rotary Leadership Institute (RLI) og andre aktiviteter får medlemmer mulighet til å utvikle kompetanse og lederegenskaper som også har verdi utenfor Rotary.

Foredrag og kompetansedeling

Kommunikasjonskomiteen har bidratt med foredrag og presentasjoner på flere nasjonale arenaer:

- foredrag om kommunikasjon på digitalt høstmøte
- foredrag på fysisk vårmøte
- foredrag om kommunikasjon på GELS (Governor Elect Learning Seminar)

Selv om hovedfokuset har vært på nasjonalt nivå, er det også gjennomført aktiviteter i Distrikt 2290. Jeg har holdt foredrag om kommunikasjon på RLI og i flere Rotary-klubber i Distrikt 2290, med fokus på synlighet, merkevarebygging og hvordan klubbene kan arbeide mer strategisk med kommunikasjon.

Foredrag og dialog med klubbene har hatt som mål å inspirere til mer aktiv bruk av kommunikasjonskanaler og større bevissthet rundt hvordan Rotary synliggjør verdien av sitt arbeid.

Den nye nasjonale nettløsningen og kommunikasjonsplanen vil også gi Distrikt 2290 og klubbene bedre verktøy for fremtidig kommunikasjon, synlighet og rekruttering.

Konklusjon

Dette rotaryåret har i stor grad vært preget av nasjonalt utviklingsarbeid. Arbeidet med nye nettsider, ny kommunikasjonsplan og et tydeligere budskap om hva Rotary gir, legger grunnlaget for en mer moderne, synlig og målrettet kommunikasjon i hele Rotary Norge.

Det videre arbeidet vil være å sikre en god overgang til den nye nettløsningen, støtte klubbene i bruk av de nye verktøyene og fortsette arbeidet med å synliggjøre Rotarys verdi for både medlemmer og samfunnet.

10. RLI: ROTARY LEADERSHIP INSTITUTE

v/ RLI-Chair Laila Lerum, Porsgrunn Rotaryklubb

RLI Norge ledes fra 1. juli 2024 fra D 2290 ved vår RLI- Chair Laila Lerum.

Medlemmer i komiteen/ Ledergruppen i RLI:

Laila Lerum, Ingrid Grandum Berget, Ole Sverre Lund og Kari Kaggerud

Fasilitatorer i RLI- programmet;

Erik Gran, Eva Boxaspen, Gunnar Olaussen, Tone Kolbenstvedt og Vidar Lindflaten

Måloppnåelse:

RLI er gjennomført etter planen våren 26, mens det planlagte RLI i Agder høsten 25 ikke ble gjennomført på grunn av høye kostnader på lokasjon og for liten påmelding.

D 2290 har i 25/26 med suksess samlet sett arrangert Rotary Leadership Institute

gjennom 10 semestre. 250 medlemmer i vårt distrikt har gjennomført RLI til nå. Dette ble feiret på avslutningen av RLI våren 26 med distriktsguvernøren til stede.

Viktige milepæler/ suksessfaktorer i 25- 26 er;

- God deltakelse fra de aller fleste klubbene minus Agder øst.
- Vi har i 25/26 fått med de fleste klubber som ikke har deltatt tidligere
- Klubber som har deltatt på RLI i flere omganger ser ut til å øke medlemstallet sitt
- Vi har jobbet videre med revidert RLI Deltakerhefte i tråd med internasjonale revisjoner og den skandinaviske ledermodellen.
- RLI har svært god evaluering; Høyest mulig skår er 6. Vår gjennomsnittevaluering for 10 kurs fra 2021 – 2026 er; Faglig utbytte og kunnskap 5,5; Sosialt, trivsel og nettverksbygging 5,6. Vil du anbefale RLI til flere; 5,9
- Teamarbeid i form av komitearbeid i klubben har høyt fokus i programmet
- Leksjonene bygger på kunnskapsgrunnlaget hentet fra www.rotaryleadershipinstitute.com og Rotary Learning Center.
- RLI gjennomføres som en dialogbasert og interaktiv opplæring med høyt tempo og mye aktivitet der deltakernes engasjement og profesjonelle bakgrunn blir brukt
- Forelesere og fasilitatorer er alle sertifiserte RLI - fasilitatorer
- Leder for RLI D 2290; PDG Laila Lerum ble valgt til leder for Divisjon Norway i juni 24. Hun leder spredningsarbeidet til andre distrikter. Deltakerhefte og brosjyrer RLI for D 2290 tilbys de andre distriktene inklusivt alle PowerPoint- presentasjoner.

Tiltaksplan RLI, 26- 27.Mål: Fra merverdi for det enkelte medlem til merverdi for klubben!

- RLI Høst 26 arrangeres på Rosfjord Strandhotell som en pilot for Vest-Agderklubbene som et helgekurs lørdag 26. og søndag 27. september. Alle klubber i distriktet kan søke om å delta.
- RLI Vår 27 arrangeres på Telemarksvingen veikro i Bamble, en lørdag i februar, en i mars og en i april. Målgruppen er deltakere fra hele distriktet.
- RLI Chair Laila Lerum fortsetter som leder for D 2290 og for RLI Norge. Pr i dag er RLI i D 2310/ D 2250, D 2260 og D 2290 etablert og tilretteleggingsarbeid med informasjon på PELS i D 2305 på Dombås og i D 2275 i Steinkjer i mars og fasilitatorsertifisering på Dombås for D 2275 og D 2305 samlet i juni. Fra høsten 26 er RLI spredd til alle distrikter i Norge.

RLI er for de som ønsker å utvide sitt nettverk og gjøre en forskjell i egen klubb og som vil lære å kjenne og delta i alle muligheter som Rotary gir. Velkommen med!

11. LITAUENKOMITEEN

Litauenkomiteen 2025 / 2026, v/ Edrund Olaisen, Langesund Rotaryklubb

Styret er registrert i Brønnøysund med organisasjonsnummer 918 917 608 og består av:
Edrund Olaisen, Langesund, leder
Berit Molstad, Færder, nestleder

Christen Bugge, Lågendalen, kasserer
Kari Herder Kaggerud, Langesund sekretær

Arbeidsgruppen Unni Gundersen Dahl, Skien, John Einar Johnsen, Stokke, Anne Holst og Helge Pettersen, Svelvik, Knut Børge Knutsen, Gintare Medaise og Arild Johansen, Færder, Werner Olsen og Kari Skrikstad Bakke, Nøtterøy, Thor Asbjørn Andersen og Rutt Raaen, Sandefjord Øst, Jakob Schjerven, Lågendalen

Gruppen jobber sammen med rotarianere fra flere andre klubber i distriktet og med flere klubber i Litauen. Det er en arbeidsvillig og motivert gruppe, og vi ser at arbeid på tvers av klubb- distrikts- og landegrenser også virker positivt for annet rotaryarbeid. Vi ønsker å etterleve Rotarys motto **Service above self** og **International Peace and Understanding**

Møter

Arbeidsgruppen har hatt 5 møter, styret har hatt ett nettmøte og ett nettmøte med medlemmer fra komitéen i Litauen. En del saker er tatt opp per telefon og e-post. 6 av arbeidsgruppens medlemmer hadde lunsjmøte med PRIP (2024 – 2025) Stephanie Urchick i januar 2026, da hun besøkte Norge.

Aktiviteter

Fra samarbeidsklubbene i Litauen var det et stort ønske om støtte til familier og besøk fra norske rotarianere i november 2025.

Denne høsten hadde vi ikke et fast pakkested, men det ble likevel pakket til 20 familier fra Pasvalys, Kupiskis og Panevezys rajona, i henhold til lister fra sosialarbeidere og rotarianere i Litauen.

Hvitevarer ble som tidligere innkjøpt hos forhandler i Litauen, en forhandler vi har hatt godt samarbeid med i mange år. Det ble innkjøpt kjøleskap, fryser, vaskemaskin, gasskomfyr, støvsuger, mikrobølgeovner og PC-er.

I tillegg var det julegaver til St. Kazimeras barnehjem (som Færder har et særlig ansvar for). Det ble også gitt økonomisk støtte til innkjøp av en utebenk på en petanque-bane (prosjekt i samarbeid med Birzai Rotaryklubb) og til innkjøp av en sofa til et dagsenter for funksjonshemmede i Birzai (som Sandefjord Øst har hovedansvar for).

Selve juleturen fant sted 27. – 30. november med om lag 15 deltagere.

28. november ble det arrangert en festkveld i Panevezys for å markere 25 år med samarbeid mellom Litauen og Norge.

Økonomi

Juleturen og arbeidet ellers blir muliggjort ved økonomisk støtte fra distriktet, klubber, bedrifter og enkeltpersoner. Bidraget fra distriktet var kr 20.000, og dekker kostnadene til transport og innkjøp av utebenk ved rotaryprosjekt i Birzai. Komiteens medlemmer dekker alle reiser til møter og juletur selv. Gjenstående beløp i Trond Asplin's minnefond ble

benyttet til et prosjekt sammen med rotaryklubbene i Panevezys.

Samarbeidet fortsetter

Behovene i Litauen har forandret seg siden oppstarten av samarbeidet i 2001. Vi tilpasser samarbeidet i takt med endringene og antallet familier som fikk støtte i 2025 var sterkt redusert sammenlignet med tidligere år. Det er imidlertid fortsatt behov for støtte og hjelp, og vi samarbeider med rotarianere i Litauen for å finne den mest hensiktsmessige måten å bidra med hjelp. Det er ønske om juletur også i 2026, og planlegging har startet. I august 2026 kommer 10 medlemmer fra Birzai Rotaryklubb på besøk til Sandefjord Øst Rotaryklubb, og 4 medlemmer fra komitéen i Litauen kommer på besøk til den norske arbeidsgruppen. Det videre samarbeidet på kort og lengre sikt skal diskuteres under disse besøkene.

Prosjektene og arbeidet i - og med - Litauen betyr håp for mange, glede for oss alle, og det å kunne være med på slike fellesaktiviteter gir mening til rotarymedlemskapet.

Vi er også i år bedt om å overbringe en varm takk til rotarianere i distriktet vårt fra ordførere og sosialarbeidere i områdene vi samarbeider med, fra de mange familiene som har fått hjelp og fra våre rotaryvenner i Litauen som gleder seg over godt og viktig vennskap og verdifullt samarbeid.

Det starter med **Pažintis** -bekjentskap, utvikler seg til **Draugiste**-vennskap.

Vi håper og tror at det leder til **Taika** – Fred

Gruppen takker Guvernør, distriktets ledelse og alle som gjennom ulike former for deltakelse i dette arbeidet bidrar til å virkeliggjøre Rotarys målsetting om ”International Peace and understanding”.

12. LOVRÅDET (COL: COUNCIL ON LEGISLATION)

v/ Gaute Melhus Johannessen, Lyngdal rotaryklubb

Distrikt 2290 har eget lovrådsutvalg. Det består av leder Gaute Johannesen, vararepresentant Sissel Berit Hoel og den sittende distriktsguvernør Astrid Danielsen.

Rotaryåret 2025-2026 har vært et rolig år for distriktets lovrådsrepresentant, men noe har skjedd. CoL 2025 i Chicago bestemte at treårsperioden lovrådsrepresentanten skal fungere, skulle omlegges slik at perioden slutter 30. juni samme året som CoL arrangeres og ikke året etter slik det har vært tidligere. Dermed startet inneværende periode 1. januar 2026 og slutter 30. juni 2028. Dette faller sammen med redistrikteringen i Norge som trer i kraft i 2028. Det betyr at de nye distriktene må velge representanter fra 2028.

CoL 2025 innebar lite nytt for klubbvedtektene, og dermed har det vært få henvendelser om lover og vedtekter det siste året.

Høsten 2025 ble det som vanlig i et mellomår arrangert CoR (Council on Resolutions). Slike resolusjoner er forslag fra klubber/distrikter om lov- eller vedtektsendringer som går til RI-styret som vurderer om de skal tas med i neste CoL. I Norge har vi et godt samarbeid mellom lovrådsrepresentantene om både CoR-forslag og CoL-forslag ved at vi sammen drøfter dem før avstemningen. Det er allikevel viktig å understreke at den enkelte representant kun representerer sitt distrikt og stemmer ut fra egne vurderinger.

Våren 2026 hadde alle lovrådsrepresentantene et møte med DGE Thomas Thiis som leder komiteen for redistriktingen i Norge. Representantene fikk en orientering om arbeidet komiteen har gjort og problemstillinger som har oppstått. Hensikten er at representantene skal være godt forberedt og kan være en ressurs i eget distrikt.

13. NOMINASJONSKOMITEEN

Nominasjonskomiteen 2025 / 2026 v/ IPDG Einar Kallager, Ulefoss Rotaryklubb

Nominasjonskomiteen ble i henhold til distriktets vedtekter (paragraf 9) ledet av IPDG Einar Kallager. De to andre medlemmene var DG Astrid Danielsen og DGE Heidi Hammervik. Til forskjell fra tidligere år måtte vi velge to kandidater grunnet ny distriktsinndeling i Norge fra rotaryåret 2028.

Nominasjonsprosessen fulgte bestemmelsene i notatet «Nominering av guvernør». Etter at distriktets klubber hadde fremmet sine forslag etter gjeldende regler og frister var det 2 kandidater til vervet som Distriktsguvernør for året 2028-2029. Det var Siv Merethe Klungland Emanuelsen fra Lillesand rotaryklubb og Anders Rasmussen fra Sandefjord rotaryklubb.

Nominasjonskomiteen hadde 7. februar 2026 intervju med Anders Rasmussen og 18. februar 2026 med Siv Merethe Klungland Emanuelsen. Etter nominasjonskomiteens oppfatning var begge meget godt kvalifiserte til å gjennomføre guvernørvervet.

Nominasjonskomiteen har benyttet kriteriene i distriktets vedtekter i sin vurdering som ledet fram til innstilling av de begge til Distriktsguvernør for 2028-2029 i hvert sitt nyopprettede distrikt. I tillegg ble forhold som kandidatenes Rotary-erfaring og engasjement og søkerklubbens lokalisering i den nye distriktsinndelingen fra 2028, lagt til grunn.

Nominasjonskomiteens kandidater ble etter dette Siv Merethe Klungland Emanuelsen fra Lillesand rotaryklubb og Anders Rasmussen fra Sandefjord rotaryklubb. Det var ingen innsigelser på denne nominasjonen fra klubbene. DGND Siv Merethe Klungland Emanuelsen og DGND Anders Rasmussen har deltatt i Distriktsrådet og er fra 1.juli 2026 DGN etter vanlig praksis

14. GUVERNØRSKIFTET

v/ Astrid Danielsen, DG 2025-2026, Stavern Rotaryklubb

Det ble avholdt et hyggelig guvernørskifte på Wassilioff Hotell, Stavern 6. juni 2026, etter distriktsrådsmøte samme dag.



Det ble en hyggelig sammenkomst med over 30 deltagere. Ikke minst satte jeg stor pris på at også tidligere guvernører deltok sammen med representanter fra Rotaryklubbene Stavern og Holmestrand.

Arrangementet ble innledet med en velkomst og noen få ord av avtroppende guvernør. Etter en deilig lunsj ble det formelle skiftet foretatt ved at Astrid overrakte kjedet og «Guvernørens styrkekrus» og DG-nålen til Heidi. Hun takket for tilliten og fortalte litt om sine tanker og planer for sitt år. Astrid fikk PHF og blomster som takk for sin innsats.

Astrid takket alle medlemmer, klubber og distriktsorganisasjonen for stor innsats og godt samarbeid i Rotaryåret. Sissel Berit Hoel og Ingrid Grandum Berget ble

takket for sin innsats i sonen.

Det ble holdt takketaler av Einar Kallager og Edrund Olaisen. En ekstra takk til distriktssekretær Lars Erik Halle for utrettelig og god støtte og hjelp til guvernøren og distriktet. Han ble overrakt en PHF fra distriktet og Stavern Rotaryklubb for sin ekstraordinære innsats i forbindelse med distriktskonferansen.

Berit Reppesgård, Jan Petter Bergan, Marius Tannum tildeles og en PHF for sitt arbeid for Distrikt 2290, men får av ulike årsaker overrekkes de på et senere tidspunkt.

Etterpå takket Astrid også sin Øystein for god støtte med en klem og Edrund Olaisen overrakte en blomst til ham.

Etter lunsjen ble det tatt bilde av distriktsguvernørene



15. REGNSKAP OG REVISJON

Regnskap kommer senere